
Муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение 

«Детский сад № 19 «Брусничка» 

 

                                                       ПРИКАЗ 

 

 

от 08.02.2022г.                                                                                   №   168                             

 

Об утверждении положений по организации питания  

в МБДОУ Детский сад № 19 «Брусничка»  

 

В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об 

образовании в Российской Федерации» с изменениями от 2 июля 2021 года, 

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации общественного питания населения", действующими с 1 января 2021 

года, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»., с целью усиления 

контроля за организацией и качеством питания в МБДОУ, строгого выполнения 

технологии приготовления блюд в соответствии с меню-требованием и 

технологическими картами, а так же в рамках осуществления производственного 

контроля, руководствуясь п.7.3. Устава МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.Утвердить Положение об организации питания в МБДОУ Детский сад № 19  

«Брусничка» (далее – Положение) в новой редакции. 

2. Признать утратившим силу Положения об организации питания в МБДОУ 

«Детский сад № 19 «Брусничка», утвержденное приказом № 169 от 30.08.2019г. 

3. Утвердить Положение о комиссии по контролю за организацией и качеством 

питания, бракеражу готовой продукции в МБДОУ Детский сад № 19 «Брусничка» 

(далее – Положение) в новой редакции.  

4. Признать утратившим силу Положение об административном контроле 

организации и качества питания, утвержденное приказом № 169 от 30.08.2019г. 

5. Утвердить Положение о порядке доступа родителей (законных представителей) 

на пищеблок, групповые помещения для осуществления контроля качества 

организации питания в МБДОУ «Детский сад № 19 «Брусничка»  

5. Делопроизводителю Гуриной О.В. обеспечить ознакомление с настоящими 

положениями всех работников, участвующих в организации питания в ДОУ. 

 5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«Детский сад № 19  «Брусничка»                     Н.Н.Качко 

 

 

С приказом ознакомлена: 

Гурина О.В._______ 

 


